6ª feira |31/Jan/2014  - Edição nº 913712

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2014
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE
CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado no concurso público, em
substituição a empregado demissionário, para o cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, abaixo relacionado, em cumprimento a ordem de
classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2013, publicado
no Diário Oficial do Estado do Paraná de 08 de fevereiro de 2013, A
COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS
DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Avenida Vicente
Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias
úteis contados da data do recebimento da correspondência de
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com
Aviso de recebimento - AR, no horário das  8h30min às 12h e 13h30min
às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do
edital de regência:

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Empregado Demissionário – Alexandre José Matioski
Candidata convocada – Rafaella Rezende

Curitiba, 27 de janeiro de 2014.

JURACI BARBOSA SOBRINHO
Diretor-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2014

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE
CONVOCAR: 01 (um) candidato aprovado no concurso público para o
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, abaixo relacionado, em
cumprimento a ordem de classificação definida no Edital Concurso
Público Nº 01/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de
08 de fevereiro de 2013, A COMPARECER À GERÊNCIA DE
ADMINISTRAÇÃO E DE PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ S.A., à Avenida Vicente Machado, 445, 3º andar , Curitiba-PR,
no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da data do
recebimento da correspondência de convocação oficial emitida pela
FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de recebimento - AR, no
horário das  8h30min às 12h e 13h30min às 17h30min, A FIM DE
TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do edital de regência:

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Glauber dos Reis Ferreira

Curitiba, 27 de janeiro de 2014.
JURACI BARBOSA SOBRINHO

Diretor-Presidente

 Aline Colares do Vale  5,50  Eliminada
Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à
nota mínima ou não compareceram à prova, conforme disposto nos
artigos 13 e 16 da Resolução no 017/2013-COU.

Maringá, 23 de janeiro de 2014.
Prof. Dr. Jesner Sereni Ildefonso, Presidente da comissão julgadora.

EDITAL No 003/2014-DIN
Certifico que este edital foi afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 21/01/2014 às 22 horas e 55 minutos. Sidinei
Silvério da Silva Técnico-Administrativo
O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da
Portaria no 993/2013-GRE, de 06/12/2013, considerando o Concurso
Público para Professor de Ensino Superior, aberto por meio do Edital no

225/2013-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
11/09/2013, TORNA PÚBLICO
O resultado da Prova Escrita do(s) candidato(s) ao referido concurso,
para a área de conhecimento Análise de Algoritmos e Complexidade de
Computação pertinente ao Departamento de Informática do Centro de
Tecnologia desta Universidade.
Código Nome do Candidato Nota Resultado
20744/13 Alberto Barbosa Biasão 6,67 Eliminado / 20748/13 André Luiz
Pilastri NC Eliminado / 20752/13 Artur Lovato da Cunha NC Eliminado /
20758/13 Bruno Miguel Nogueira de Souza 7,00 Classificado / 20754/13
Carlos Roberto Beleti Junior NC Eliminado / 20750/13 Danilo Filitto 5,67
Eliminado / 20762/13 Edison Pignaton de Freitas 6,33 Eliminado /
20747/13 Everton Fernando Barros NC Eliminado / 20761/13 Fabiana
de Lima 6,67 Eliminado / 20746/13 Juliana Keiko Yamaguchi 8,33
Classificado / 20751/13 Marcos Aurélio Domingues 7,50 Classificado /
20757/13 Munif Gebara Junior NC Eliminado / 20755/13 Pamela
Michele Candida Cortez 8,00 Classificado / 20759/13 Paula Christina
Figueira Cardoso NC Eliminado / 20753/13 Rachid Rebiha 9,00
Classificado / 20756/13 Renato Balancieri NC Eliminado / 20749/13
Rodrigo Calvo 8,00 Classificado / 20760/13 Rodrigo Clemente Thom de
Souza 7,17 Classificado / 20745/13 Rodrigo Lankaites Pinheiro 7,33
Classificado
Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à
nota mínima ou não compareceram à prova, conforme disposto nos
artigos 13 e 16 da Resolução no 017/2013-COU.

Maringá, 21 de janeiro de 2014.
Prof. Dr. Daniel Kikuti, Presidente da comissão julgadora.

EDITAL No 005/2014 - DIN
O presente edital foi afixado no mural de avisos do Departamento de
Informática, no dia 24-01-2014, às 16h00min. Luiz Marcos Guedes
O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da
Portaria no 993/2013-GRE, de 06/12/2013, considerando o Concurso
Público para Professor de Ensino Superior, aberto por meio do Edital no

225/2013-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
11/09/2013, TORNA PÚBLICO
O resultado da Prova Didática do(s) candidato(s) ao referido concurso,
para a área de conhecimento Análise de Algoritmos e Complexidade de
Computação pertinente ao Departamento de Informática do Centro de
Tecnologia desta Universidade.
Candidato Nota
Bruno Miguel Nogueira de Souza 5,83 / Juliana Keiko Yamaguchi 8,17 /
Marcos Aurelio Domingues 9,00 / Pamela Michele Candida Cortez 10,00
/ Rachid Rebiha 7,33 / Rodrigo Calvo 8,17 / Rodrigo Clemente Thom de
Souza 6,17 / Rodrigo Lankaites Pinheiro 9,33

Maringá, 24 de janeiro de 2014.
Prof. Dr. Daniel Kikuti, Presidente da comissão julgadora.

EDITAL No 006/2014-DIN
Certifico que este edital foi afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 24/01/2014 às 16 h00min. Luiz Marcos Guedes
O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da
Portaria no 993/2013-GRE, de 06/12/2013, considerando o Concurso
Público para Professor de Ensino Superior, aberto por meio do Edital no

225/2013-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
11/09/2013, TORNA PÚBLICO
O resultado da avaliação do curriculo Lattes do(s) candidato(s) ao
referido concurso, para a área de conhecimento Análise de Algoritmos e
Complexidade de Computação pertinente ao Departamento de
Informática do Centro de Tecnologia desta Universidade.
Candidato: Nota
Bruno Miguel Nogueira de Souza 3,69 / Juliana Keiko Yamaguchi 2,96 /
Marcos Aurelio Domingues 7,79 / Pamela Michele Candida Cortez 1,86
/ Rachid Rebiha 4,33 / Rodrigo Calvo 5,57 / Rodrigo Clemente Thom de
Souza 7,24 / Rodrigo Lankaites Pinheiro  2,28

Maringá, 24 de janeiro de 2014.
Prof. Dr. Daniel Kikuti, Presidente da comissão julgadora.

EDITAL No001/2014- COMISSÃO
Certifico que este edital foi afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 20/01/2014 às 17 horas. Sergio Stevanato
O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeada por meio da
Portaria no 993/2013-GRE, de 06/12/2013, considerando o Concurso
Público para Professor de Ensino Superior, aberto por meio do Edital nº
225/2013-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
11/09/2013, TORNA PÚBLICO
O resultado da Prova Escrita do(s) candidato(s) ao referido concurso,
para a área de conhecimento (21) Matemática pertinente ao
Departamento de Tecnologia do Centro de Tecnologia desta
Universidade.
Código Nome do Candidato Nota Resultado / 20763/13-DPE
Roberto Luiz Spenthof 8,00 Classificado / 20764/13-DPE Ligia
Bittencourt Ferraz de Camargo 7,20 Classificado / 20765/13-DPE
Evandro Alves Nakajima 7,50 Classificado / 20766/13-DPE Eduardo
Tronco 9,00 Classificado / **** André Luiz Ferreira Não compareceu
Eliminado / **** Michael Santos Gonzales Gargate Não compareceu
Eliminado / *** Miriam Eulalina Martins Não compareceu Eliminado / ****
Reginaldo Fabiano da Silva Afonso Não compareceu Eliminado / ******
Ricardo Mendes Grande Não compareceu Eliminado / **** Rodrigo
Vinicius da Costa Não compareceu Eliminado / ***** Ronaldo Rodrigues
de Menezes Não compareceu Eliminado / **** Simone Francisco Ruiz
Não compareceu Eliminado
Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram a
nota mínima ou não compareceram à prova, conforme disposto nos
artigos 13 e 16 da Resolução no 017/2013-COU.

Maringá, 20 de janeiro de 2014.
Prof. Dr. Marcos Roberto Teixeira Primo

artigos 13 e 16 da Resolução n  017/2013-COU.
Maringá, 20 de janeiro de 2014.

Prof. Dr. Marcos Roberto Teixeira Primo
Presidente da comissão julgadora.

EDITAL No 004/2014-COMISSÃO
Certifico que este edital foi afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 22/01/2014 às 10h30min. Maurício Luciano
Pelicer
O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da
Portaria no 993/2013-GRE, de 06/12/2013, considerando o Concurso
Público para Professor de Ensino Superior, aberto por meio do Edital no

225/2013-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
11/09/2013, TORNA PÚBLICO
O resultado da avaliação do curriculo Lattes do(s) candidato(s) ao
referido concurso, para a área de conhecimento (21) Matemática
pertinente ao Departamento de Tecnologia do  Centro de Tecnologia
desta Universidade.
Candidato: Nota
Eduardo Tronco 3,89 / Evandro Alves Nakajima 1,37 / Ligia Bittencourt
Ferraz de Camargo 1,33 / Roberto Luiz Spenthof 1,47

Maringá, 22 de janeiro de 2014.
Prof. Dr. Marcos Roberto Teixeira Primo

Presidente da comissão julgadora.

EDITAL No003/2014–COMISSÃO
O presente edital foi afixado no mural de avisos do Departamento de
Tecnologia, no dia 22-01-2014, às 10h30min, por Maurício Luciano
Pelicer
O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da
Portaria no 993/2013-GRE, de 06/12/2013, considerando o Concurso
Público para Professor de Ensino Superior, aberto por meio do Edital
no225/2013-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em
11/09/2013, TORNA PÚBLICO
O resultado da Prova Didática do(s) candidato(s) ao referido concurso,
para a área de conhecimento (21) Matemática pertinente ao
Departamento de Tecnologia do Centro de Tecnologia desta
Universidade.
Candidato Nota
Eduardo Tronco 9,10 / Evandro Alves Nakajima 9,28 / Ligia Bittencourt
Ferraz de Camargo 9,06 / Roberto Luiz Spenthof 9,22

Maringá, 22 de janeiro de 2014.
Prof. Dr.Marcos Roberto Teixeira Primo

Presidente da comissão julgadora.
**************** R$ 7.161,00 - 7665/2014

Secretaria da Fazenda

Agência de Fomento do Paraná

R$ 294,00 - 7373/2014